福共募第　　　８号
令和３年　４月６日
各市町共同募金委員会　会長　様
社会福祉法人　福井県共同募金会
会　　長　　清　　川　　忠
令和３年度共同募金推進計画の提出について
時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、３月に開催しました理事会、評議員会で別紙１のとおり広域目標額が決定しましたのでお知らせします。

つきましては、下記の事項にご留意のうえ、別紙２の様式により共同募金推進計画を提出していただきますようお願いします。
記
１　共同募金推進計画の策定について

（１）共同募金推進計画は、各市町の地域目標額を設定する際に必要な計画となります。６月１８日（金）までに別紙２の共同募金推進計画を本会へ提出してください。また、詳しい事業内容については「はねっとシステム」に入力してください。
（２）一般募金地域目標額並びに地域歳末目標額については、前年度の実績を参考にして、各共同募金委員会で寄付金を集められる額を設定するもので、募金目標額と実績との乖離がないようにしてください。（目標額の単位は千円単位で報告くださいますようお願いします。）
（３）共同募金委員会事務費は、前年度募金実績額の10％の範囲内で共同募金委員会の運営に必要な経費を計上することができます。

事務費の内容については運営委員会で合意を得たうえで計上してください。（本事務費は令和４年度に交付されるものです。）

（４）社会福祉協議会の助成申請については、同封の社協宛の文書と申請様式をお渡しください。この申請書は、貴会で受理しこれを基に共同募金推進計画を策定してください。
２　「はねっとシステム」への入力について
　　一般募金及び歳末募金の事業内容の報告については「はねっとシステム」にて入力してください。
【今回入力する明細書について】
（１）ログイン画面アドレス
https://data.akaihane.or.jp/hanett/login
（２）募金年度
「令和３年度」

（３）助成明細区分
「計画」

（４）助成種別
「地域」及び「地域歳末」の明細書

（５）報告日
６月１８日（金）

３　本会への意見書の提出について

本会では活動域が市町の区域であっても、先駆的・開拓的な福祉事業を支援する「社会的インパクト助成事業」や防犯や防災の事業を助成する「災害等準備金の取崩し助成事業」の枠を設定しています。
申請にあたっては、当該活動区域の共同募金委員会の意見書（別紙３）の発行が必要な場合もありますので、貴委員会でまとめていただき、６月１１日（金）までに提出していただきますようお願いします。（貴会に申請や相談があった場合は受付ける前に一度、本会まで連絡くださいますようお願いします）
５　貴会の助成実施要綱および公募要領について

　貴会で作成された助成実施要綱及び公募要領や募集チラシなど助成関連情報を本会のホームページで掲載したく、お手数ですが下記のアドレスまでデータで送ってください。（送信先アドレス: akaihane@mx2.fctv.ne.jp）
（連絡先）
福井県共同募金事務局　（担当：鷹尾）

〒910-0026　福井県福井市光陽２丁目３－２２

TEL 0776-22-1657  FAX0776-22-3093

令和３年度　一般共同募金　各市町共同募金委員会「広域目標額」
	共募委員会
	令和３年度
広域目標額
　（A＋B）　円
	人口割　A
50％（円）
	世帯割　B
50％（円）
	人口数
	世帯数

	福井市
	11,373,000
	5,571,000
	5,802,000
	261,313
	105,268

	敦賀市
	2,982,000
	1,383,000
	1,599,000
	64,894
	29,011

	小浜市
	1,282,000
	616,000
	666,000
	28,885
	12,089

	大野市
	1,337,000
	688,000
	649,000
	32,295
	11,780

	勝山市
	920,000
	481,000
	439,000
	22,552
	7,959

	鯖江市
	2,856,000
	1,478,000
	1,378,000
	69,330
	24,998

	あわら市
	1,151,000
	588,000
	563,000
	27,576
	10,221

	越前市
	3,481,000
	1,756,000
	1,725,000
	82,356
	31,304

	坂井市
	3,725,000
	1,936,000
	1,789,000
	90,829
	32,457

	永平寺町
	745,000
	390,000
	355,000
	18,297
	6,446

	池田町
	103,000
	52,000
	51,000
	2,456
	923

	南越前町
	406,000
	218,000
	188,000
	10,247
	3,415

	越前町
	845,000
	446,000
	399,000
	20,928
	7,242

	美浜町
	401,000
	198,000
	203,000
	9,266
	3,681

	高浜町
	457,000
	218,000
	239,000
	10,202
	4,337

	おおい町
	354,000
	174,000
	180,000
	8,182
	3,255

	若狭町
	582,000
	307,000
	275,000
	14,388
	4,989

	合　計
	33,000,000
	16,500,000
	16,500,000
	773,996
	299,375

	※算出方法
	市町共募分担額　33,000千円を人口割50％、世帯割50％で按分

	データ
	福井県地域戦略部市町協働課公表資料（令和３年１月末日の住民基本台帳による数字）

　　発第　　　　号
年　月　日
社会福祉法人福井県共同募金会　会長　様
○○市町共同募金委員会
会長　○　○　○　○
令和３年度○○市町共同募金推進計画の策定について
このことについて、別添のとおり助成申請があり、運営委員会（審査委員会）にて審査したところ適当と認められますので、下記のとおり共同募金推進計画を策定し、目標額案を提出します。
記
１　共同募金助成計画内訳書
（１）一般募金地域目標額
	区　分
	目標額
	備考

	広域目標額
	,000円
	県共募より示された金額
【別紙１】参照

	地域目標額
	,000円

	地域福祉推進事業費
	,000円
	地域福祉活動計画等に基づき、社会福祉協議会が行なう活動費

	小地域福祉活動事業費
	,000円
	地区社協や自治会、公民館等の小地域での福祉活動費

	福祉団体活動支援事業
	,000円
	市町エリアで活動する福祉団体やボランティア団体の助成費

	その他
	,000円

	共同募金委員会事務費
	,000円
	前年度募金額の10％以内

	合　　計
	,000円

（２）地域歳末目標額
	区　分
	目標額
	備考

	地域歳末たすけあい事業
	,000円

	共同募金委員会事務費
	,000円
	前年度募金額の10％以内

	合　　計
	,000円

２　募金計画
（１）一般募金方法別実施計画
	募金方法
	金　　額
	割合
	備　　考

	戸別募金
	,000円

	街頭募金
	,000円

	法人募金
	,000円

	学校募金
	,000円

	職域募金
	,000円

	イベント募金
	,000円

	個人募金
	,000円

	その他の募金
	,000円

	合　計
	,000円
	100％

（２）地域歳末方法別実施計画
	募金方法
	金　　額
	割合
	備　　考

	戸別募金
	,000円

	街頭募金
	,000円

	法人募金
	,000円

	学校募金
	,000円

	職域募金
	,000円

	イベント募金
	,000円

	個人募金
	,000円

	その他の募金
	,000円

	合　計
	,000円
	100％

３　事業概要
地域計画明細を「はねっとシステム」により入力しました。
（１）募金年度
「令和３年度」

（２）助成明細区分
「計画」

（３）助成種別
「地域」及び「地域歳末」

社会福祉法人福井県共同募金会
　　　会　長　　○○○○　　　様
○○市町共同募金委員会
会　長　○　○　○　○
意　見　書
　本共同募金委員会で受けた団体で、福井県共同募金助成基準で示す広域助成の対象に該当しますので下記のとおり提出します。
記

	団体名
	事業名
	助成の必要性

福共募第　　　８号
令和３年　４月６日
各市町社会福祉協議会　会長　様
社会福祉法人　福井県共同募金会
　　会　長　　清　　川　　忠
令和３年度共同募金の助成申請書の提出について
　本年度の共同募金目標額を設定するうえで、貴会からの助成申請が必要ですので、下記事項にご留意のうえ、当該市町共同募金委員会あてご提出くださるようお願い申し上げます。
記
１　助成申請について
　市町共同募金委員会あてに別紙４の助成申請を作成し提出してください。
助成申請書については、市町共同募金委員会の共同募金推進計画策定の基礎となりますので、地域福祉推進に向けた事業を貴会の予算や地域福祉活動計画を踏まえ作成してください。

２　明細書の入力について
「はねっとシステム」にログインし次の明細書を入力してください。

システムの見直しがありましたので、使用方法等について別紙により入力してください。

（１）ログイン画面アドレス
https://data.akaihane.or.jp/hanett/login
（２）募金年度
「令和３年度」

（３）助成明細区分
「計画」

（４）助成種別
「地域」及び「地域歳末」の明細書
３　注意していただきたいこと
（１）募金年度について
「はねっとシステム」では募金年度ごとにデータを管理していますので、事業を実施する年度とは異なる場合があります。
今回、入力する明細書は・・・
①「一般募金」は令和４年度の事業計画
②「地域歳末」は令和３年度に実施する年末年始の事業です。
（２）前回入力したデータの複写について
「はねっとシステム」では、前回入力したデータと同じ事業明細があれば、その事業を複写して活用することができます。
詳しくは、はねっとダウンロードページにある、はねっとシステム 操作説明資料を参照ください。
（３）情報公開について
「はねっとシステム」で入力した明細書の内容は、一般公開用に活用するほか、募金推進計画として当該地域の共同募金委員会の「運営委員会」や「審査委員会」または、福井県共同募金会の「配分委員会」や「理事会、評議員会」の資料として活用しますので、事業名や具体的事業内容等も記入漏れのないよう入力お願いします。

第　　　号
○○年　月　日
○○市町共同募金委員会
　会長　○　○　○　○　　あて
○○市町社会福祉協議会
　　会　長　○　○　○　○
令和３年度共同募金の助成申請書
共同募金の助成を受けたく下記のとおり申請します。
記
1． 申請総額　　　　　　　　　　　,000円
（１）一般募金申請額（来年度実施事業）
	区　　分
	申請額

	地域福祉推進事業費
	,000円

	小地域福祉活動事業費
	,000円

	その他
	,000円

	合　　計
	,000円

（２）地域歳末申請額（当年度実施事業）
	区　　分
	申請額

	地域歳末申請額
	,000円

２．事業概要
助成申請の明細は「はねっとシステム」により入力しました。
【別紙１】

【別紙１】

【別紙２】

【別紙３】

【別紙４】